
 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   POGLAVARSTVO 
   Klasa: 602-03/06-01/09 
   Urbroj: 2163/1-01/8-06-2 
   Pula, 19. rujna 2006. 
 
 
 
       ISTARSKA ŽUPANIJA 
       ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
       N/r Predsjednika 
 
 
 
 
 PREDMET:  Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku  
   Povjerenstva  SŠ "Vladimir Gortan" Buje  
   Klasa: 602-03/06-02-1, Urbroj: 2105-21-01/06-3 od 14. veljače 
   2006. godine 
 
 
 
 
 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 9/06 - drugi pročišćen tekst) Županijsko Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana 19. rujna 2006. godine donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se  Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 

Povjerenstva SŠ "Vladimir Gortan" Buje Klasa: 602-03/06-02-1, Urbroj: 2105-21-
01/06-3 od 14. veljače 2006. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuju se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 

3. Akt iz točke 1. Ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 

4. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Mladen 
Dušman - pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske 
županije. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
    Predsjednik 

Županijskog poglavarstva Istarske županije 
        Ivan Jakovčić 



 
Na temelju članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 02/01, 12/01, 06/03-pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 04/06), a u svezi sa člankom 30. 
stavak 2. i 3. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93,29/97 i 47/99) 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana_____________  donosi 

 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na Odluku Povjerenstva SŠ "Vladimir Gortan" Buje 

Klasa:602-03/06-02-1, Urbroj:2105-21-01/06-3 od 14.veljače 2006.g. 
 

 
1. Daje se suglasnost na naprijed navedenu Odluku Povjerenstva SŠ "Vladimir Gortan" 
Buje o obavljanju ostalih poslova vlastite djelatnosti - poslova usluživanja hrane i pića u 
vlastitom ugostiteljskom objektu (školska kuhinja). 

 
 

2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj se akt donosi na osnovi članka 59. i 77. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» br. 02/01, 12/01, 06/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 
04/06), a u svezi sa člankom 30. stavak 2. i 3.  Zakona o ustanovama («Narodne 
novine» br. 76/93, 29/97 i 47/99)   
Člankom 59. Statuta Istarske županije propisane su ingerencije Poglavarstva Istarske 
županije, a člankom 77. istog Statuta vrsta odluka koje Poglavarstvo donosi. 
Članak 30. stavak 2. Zakona o ustanovama propisuje da "pored djelatnosti upisane u 
sudski registar ustanova može obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju 
djelatnosti upisane u sudski registar ustanova, ako se one u manjem opsegu ili 
uobičajeno obavljaju uz upisanu djelatnost." Stavak 3. istog članka propisuje da 
"ako je za neku djelatnost ili dio djelatnosti propisano da se može obavljati samo na 
temelju koncesije, dozvole, suglasnosti ili drugog akta nadležnog državnog tijela ili 
tijela jedinica lokalne samouprave ili pravne osobe s javnim ovlastima, upis te 
djelatnosti odnosno njezina dijela u sudski registar ustanova provesti će se samo na 
temelju valjanog ugovora o koncesiji, konačnog rješenja o dozvoli ili suglasnosti 
odnosno drugog konačnog akta." 
    

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
Srednja škola "Vladimir Gortan" Buje, čiji je osnivač Istarska županija, podnijela je 
zahtjev za izdavanje suglasnosti na Odluku Povjerenstva o obavljanju ostalih poslova 
vlastite djelatnosti - poslova usluživanja hrane i pića u vlastitom ugostiteljskom objektu 
(školska kuhinja). 
U zahtjevu se navodi da u SŠ "Vladimir Gortan" Buje već više od 20 godina postoji 
prostor u kojem se, u vidu kantine ili školske kuhinje, radnici i učenici škole opskrbljuju 
toplim i hladnim napicima i artiklima prehrane. Dalje se navodi da je objekt zatvorenog 
tipa te da ga koriste isključivo učenici i radnici SŠ "Vladimir Gortan" Buje i 
Gospodarske škole Buje. Svrha je objekta 
- zadržati učenike da za vrijeme odmora ne izlaze iz školske zgrade na prometnice i 
otvorene gradske prostore  
- osigurati nesmetano odvijanje nastave  
- pod povoljnijim uvjetima učenicima osigurati kvalitetan obrok. 
Ranije je taj prostor imao funkciju praktikuma ugostiteljske struke tako da nije 
zatražena suglasnost ranijeg osnivača - Ministarstva obrazovanja, prosvjete  i sporta. 
Davanjem suglasnosti za obavljanje predmetne djelatnosti školi se omogućava da se 
djelatnost školske kuhinje obavlja u skladu sa pozitivnim propisima. 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman  

 


